gnorum operum ostensa est, ut
pote quorum cura studiumque
erat non fidei otiosæ professione
tantum, sed viuentis & operantis
fidei obedientia atque exercita-
tione sese à Deo probare, nihilq.
pretermittere quod pietatis cau-
sa facere iuberentur, nihilq. rur-
sus admittere quod pietatis obe-
dientiæque nomine vitare & ca-
uere docerentur, potiusque om-
nia incommoda atque damna ad
necem & ignominiam usq. pati,
quam ea violare, quæ sibi obser-
uanda diuino consilio atque ver-
bo decreta vel tradita essent. Ita-
que hi etiam pœnitentiæ virtutis
exercitandæ imaginem suis exé-
plis ad posteritatem transmisere,
sicut scriptum est: Alij autem dis-
"tenti sunt, non suscipientes re-
"demptionem, ut meliorem inue-
nirent

nirent resurrectionem. Alij verò, ludibria & verbera experti, insuper & vincula & carcères, lapidati sunt, secti sunt, tentati sunt, in occisione gladij mortui sunt, circuierunt in melotis & in pellibus caprinis, egentes, angustiati, afflitti, quibus dignus non erat mundus: in solitudinibus errantes, in speluncis & in cauernis terræ. Et hi omnes testimonio fidei probati, non acceperunt re promissiōnem Deo pro nobis melius aliquid prouidente, ut non sine nobis consummarentur. Testimonium fidei vocat Apostolus opera à sanctis facta atque obedientia exercitationem, tum iis subeundis, quæ adiri, subiri atque agi iubarentur, tum iis declinandis & fugiendis, quæ fieri prohibentur; & tamē nō adeptos fuisse

G repro-

Matth.
20.

repromissionem , hoc est non ingressos fuisse regnum cælorum quod ant mortem & resurrectionem Iesu Christi nondum erat apertum ; vt non consummarentur sine nobis qui venimus ad vndecimam horam, cùm illi aliis atque aliis horis ante nos venissent, & dici atque æstus pondus portassent, operasque suas in vinea diligenter posuissent. & tamē nobis, quibus vndeclima hora in vineam Domini vocatis, merces primum exoluenda destinata est, otiosis & negligentibus numerabitur ? minimè profectò : namq. nō vt otiosi essent operarij illi vocati sunt , immo potius reprehensi, quod totā ferè diē otiosam & inertē trāsegissent. Quid, inquit paterfamiliās, statis hic tota die otiosi ? otiosi autē dicuntur qui

qui nihil operis, nihil negotij habent : atque verbum Græcum ab Euangelista usurpatum $\alpha\epsilon\rho\gammaο\iota$, rem hanc apertè declarat.

Igitur non ad otiosam tantum fidem vocati sunt ij qui ad undecimam delecti in vineam mittebantur, sed ad exercēdam viuam fidem in obedientia vocantis, ponendamq. in vinea operam non fecus atque ij qui ante ipsos vocati fuerant, quorum fides variis operis & laboribus exercita & cōprobata fuit. id quod ipsorum, qui primi venerant, testimonio in illustrissima illa parabola edito constat ; qui nouissimos illos una hora fecisse affirmabant. non dicebant illa hora vocatos in vinea otiosos transegisse, sed fecisse : sat is autem magnæ gratiæ & benignitatis fuit à patrefamiliâs illis